



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

NATEX OF SCANDINAVIA A/S
BLANGSTEDGÅRDSVEJ 1, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Jens Kronborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Koncernoversigt.....	4
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8-9
Ledelsesberetning.....	10-11
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Natex of Scandinavia A/S Blangstedgårdsvej 1 5220 Odense SØ Telefon: 63170120 Telefax: 63170121 CVR-nr.: 27 92 56 69 Stiftet: 28. juni 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Kronborg, Formand Andrej Robert Larsen Niels Rasmussen Otto Frederik Spliid
Direktion	Niels Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Vestergade 33 5100 Odense
Advokat	Advokat Otto Frederik Spliid Englandsgade 25 5000 Odense C

KONCERNOVERSIGT



HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	9.397	15.740	10.519	17.808
Driftsresultat.....	-2.275	2.528	-1.656	5.503
Finansielle poster, netto.....	-1.255	-1.309	-1.079	-306
Årets resultat før skat.....	-3.530	1.220	-2.735	5.197
Årets resultat.....	-3.192	579	-1.670	3.852
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-3.188	777	-1.711	3.832
Balance				
Balancesum.....	30.489	45.563	43.282	38.599
Egenkapital.....	3.377	7.429	6.693	10.121
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	3.311	7.349	6.996	10.308
Investeret kapital.....	21.464	25.623	25.858	16.920
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-112	-693	-8.034	-415
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-62	154	-454	-135
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	0	0	-2.000	-1.334
Pengestrømme i alt.....	-174	-539	-10.488	-1.884
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-80	0	-524	135
Nøgletal				
Afkast af investeret kapital.....	-9,7	9,8	-6,7	16,6
Soliditetsgrad.....	10,9	16,1	15,5	26,2
Egenkapitalforrentning.....	-59,1	8,2	-19,9	40,9
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser)...	-59,8	10,8	-19,8	40,3

Nøgletallene vises kun for 4 år, da der ikke er sket tilpasning af sammenligningstal i tidligere år ved udarbejdelse af koncernregnskab for første gang i 2014.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	$\text{Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og salg af private label tekstil til hovedsageligt Skandinavien og Nordeuropa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat i det forløbne regnskabsår anses af ledelsen for særdeles utilfredsstillende. Ledelsen igangsatte ved starten af året en omfattende proces omkring omlægning af produktion, logistik og administration med henblik på at blive mere konkurrencedygtig.

Processen har været omkostningskrævende, men starten af det nye regnskabsår viser, at processen er ved at lykkes med bedre indtjening til følge.

Af hensyn til sikkerheden omkring levering og kvalitet har selskabet i perioden været nødt til at have en ekstra behandling som sikkerhed i forbindelse med omlægningen. Selskabet har ved omlægningen skabt en væsentlig bedre logistik, en stærkere kvalitetssikring og en større gennemsuelighed, hvilket har betydet, at der er placeret nye funktioner tæt på produktionsstederne og andre funktioner er optimeret i Danmark. Samtidig med ovennævnte er salgsfunktionen styrket, også med stærke profiler, og herretøj er blevet en ikke uvæsentlig del af sortimentet.

Ledelsen forventer en stabil og stigende indtjening for det kommende regnskabsår.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernen har realiseret et underskud efter skat på 3.192 tkr. i det forløbne regnskabsår. Koncernens resultat i det forløbne regnskabsår anses af ledelsen for særdeles utilfredsstillende. Men resultatet skal ses i lyset ovenstående omstilling af processen, som selskabet har været igennem i det forløbne år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med henblik på at styrke kapitalen, har selskabets aktionærer truffet beslutning om at konvertere et tilgodehavende til aktiekapital med nominelt 2.500.000 kr. Herudover har de 2 aktionærer indskudt ansvarligt lån på 700.000 kr. hver. Dette er gennemført i 2018.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici: Koncernens væsentligste forretningsmæssige risici er knyttet til evnen til stadighed at sikre en konkurrencedygtig produktionspris.

Valutarisici: Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i især USD. Det er selskabets politik at afdække via valutaterminsforretninger i forhold til det forventede indkøb i de kommende perioder, alene for at reducere finansielle risici.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold i selskabet er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Politikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet, produktionsforhold og arbejdsmiljø. Koncernens målsætninger er bl.a. at 2/3 af vores leverandører er i gang med en BSCI certificering inden for en 3 års periode.

Selskabet lægger som et globalt tøjfirma vægt på, at arbejdsforhold samt miljømæssige forhold hos vores fabrikker og samarbejdspartnere i både Kina og Bangladesh er i overensstemmelse med standarderne i BSCI. Kravene i BSCI fremgår af vores hjemmeside www.natex.dk.

Siden slutningen af 2017 producerer der alene på fabrikker i Bangladesh, som er omfattet af Accord ordningen. På vores kontor i Bangladesh er ansat personale til sikring af, at fabrikkernes certificeringer er i orden.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til det kommende år er positive, ordretilgangen er stigende og der forventes et positivt resultatet.

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har filialer i Bangladesh og Kina, og garnkontor i Wuxi i Kina.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		9.397.403	15.740.004	10.624.382	15.914.435
Personaleomkostninger.....	1	-11.183.459	-12.497.359	-10.815.922	-11.491.370
Af- og nedskrivninger.....		-446.909	-465.727	-360.864	-296.914
Andre driftsomkostninger.....		-42.205	-248.700	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		-2.275.170	2.528.218	-552.404	4.126.151
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	0	-1.888.160	-1.422.031
Finansielle indtægter.....		226.498	219.328	226.498	219.328
Finansielle omkostninger.....		-1.481.169	-1.527.958	-1.311.949	-1.506.805
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.529.841	1.219.588	-3.526.015	1.416.643
Skat af årets resultat.....	2	337.850	-640.115	337.850	-640.115
ÅRETS RESULTAT.....	3	-3.191.991	579.473	-3.188.165	776.528

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		321.099	432.118	134.516	89.587
Indretning af lejede lokaler.....		144.500	242.608	144.500	242.608
Materielle anlægsaktiver.....	4	465.599	674.726	279.016	332.195
Kapitalandele i datter- virksomheder.....		0	0	584.925	2.731.570
Opsparingskonto Sydbank.....		126.530	126.530	126.530	126.530
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		29.412	29.412	29.412	29.412
Finansielle anlægsaktiver.....	5	155.942	155.942	740.867	2.887.512
ANLÆGSAKTIVER.....		621.541	830.668	1.019.883	3.219.707
Varer under fremstilling.....		4.689.761	6.196.289	4.650.852	2.207.569
Fremstillede varer og handelsvarer		3.239.439	3.888.125	3.239.439	3.747.851
Forudbetalinger for varer.....		961.217	5.757.450	928.993	3.050.917
Varebeholdninger.....		8.890.417	15.841.864	8.819.284	9.006.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.116.117	21.155.039	16.116.117	20.395.743
Tilgodehavende hos Bangladesh....		0	279.285	0	279.285
Udskudt skatteaktiv.....	6	827.585	489.735	827.585	489.735
Andre tilgodehavender.....		903.662	600.072	148.651	245.913
Tilgodehavende selskabsskat.....		406.402	477.655	406.402	477.655
Periodeafgrænsningsposter.....	7	115.564	54.428	115.564	54.428
Tilgodehavender.....		18.369.330	23.056.214	17.614.319	21.942.759
Likvider.....		2.607.856	5.834.466	2.482.061	5.194.616
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.867.603	44.732.544	28.915.664	36.143.712
AKTIVER.....		30.489.144	45.563.212	29.935.547	39.363.419

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....	8	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	0	1.752.978
Overført overskud.....		2.810.847	6.849.487	2.810.848	5.096.513
Minoritetsinteresser.....		66.381	79.054	0	0
EGENKAPITAL.....		3.377.228	7.428.541	3.310.848	7.349.491
Gæld til pengeinstitutter.....		19.558.546	22.611.122	19.558.546	22.611.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.207.361	9.226.549	885.095	2.548.082
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	224.408	870.432
Gæld til associerede virksomheder		2.526.040	2.540.706	2.526.040	2.540.706
Anden gæld.....		3.819.969	3.756.294	3.430.610	3.443.586
Kortfristede gældsforpligtelser...		27.111.916	38.134.671	26.624.699	32.013.928
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.111.916	38.134.671	26.624.699	32.013.928
PASSIVER.....		30.489.144	45.563.212	29.935.547	39.363.419
Eventualposter mv.	9				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				
Nærtstående parter	11				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	6.849.490	79.054	7.428.544
Valutakursreguleringer.....		-258.485	-4.803	-263.288
Andre reguleringer.....		-591.993	-4.044	-596.037
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.188.165	-3.826	-3.191.991
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	2.810.847	66.381	3.377.228

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	1.752.978	5.096.513	7.349.491
Valutakursreguleringer.....		-211.655	-46.830	-258.485
Andre reguleringer.....			-591.993	-591.993
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.541.323	-1.646.842	-3.188.165
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	0	2.810.848	3.310.848

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	-3.191.991	579.473
Årets afskrivninger tilbageført.....	219.656	318.867
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	42.205	176.010
Skat af årets resultat tilbageført.....	-337.850	640.115
Øvrige reguleringer.....	-850.478	416.420
Betalt selskabsskat.....	71.253	-505.901
Ændring i varebeholdninger.....	6.951.447	-1.864.590
Ændring i tilgodehavender.....	4.953.481	-182.539
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-7.970.179	-270.404
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-112.456	-692.549
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-80.432	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	18.854	154.469
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-61.578	154.469
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-174.034	-538.080
Likvider 1. januar.....	-16.776.656	-16.238.576
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-16.950.690	-16.776.656
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	2.607.856	5.834.466
Gæld til pengeinstitutter.....	-19.558.546	-22.611.122
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-16.950.690	-16.776.656

NOTER

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2017	2016	2017	2016	Note
	kr.	kr.	kr.	kr.	
	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2017	2016	2017	2016	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
Koncernen: 116 (2016: 85)					
Moderselskabet: 23 (2016: 25)					
Løn og gager.....	9.424.214	10.575.162	9.067.523	9.746.341	
Pensioner.....	1.248.743	1.205.426	1.248.743	1.205.426	
Andre omkostninger til social sikring	155.880	377.035	145.034	199.867	
Andre personaleomkostninger.....	354.622	339.736	354.622	339.736	
	11.183.459	12.497.359	10.815.922	11.491.370	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.490.801	1.626.325	1.436.960	1.386.450	
	1.490.801	1.626.325	1.436.960	1.386.450	
Skat af årets resultat					2
Regulering af udskudt skat.....	-337.850	640.115	-337.850	640.115	
	-337.850	640.115	-337.850	640.115	
Forslag til resultatdisponering					3
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	-1.541.323	-1.572.110	
Overført resultat.....	-3.188.165	776.527	-1.646.842	2.348.638	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-3.826	-197.054	0	0	
	-3.191.991	579.473	-3.188.165	776.528	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Koncernen	
	Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	1.980.496	616.986
Valutakursregulering.....	-65.811	0
Tilgang.....	80.432	0
Afgang.....	-522.689	0
Kostpris 31. december 2017.....	1.472.428	616.986
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.548.378	374.378
Valutakursregulering.....	-48.177	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-470.420	0
Årets afskrivninger	121.548	98.108
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	1.151.329	472.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	321.099	144.500
	Moderselskabet	
	Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	374.543	616.986
Tilgang.....	80.432	0
Kostpris 31. december 2017.....	454.975	616.986
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	284.956	374.378
Årets afskrivninger	35.503	98.108
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	320.459	472.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	134.516	144.500

Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Opsparingskonto Sydbank	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	126.530	29.412
Kostpris 31. december 2017.....	126.530	29.412
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	126.530	29.412

NOTER

Note

	Moderselskabet		
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Opsparingskonto Sydbank	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	978.592	126.530	29.412
Kostpris 31. december 2017.....	978.592	126.530	29.412
Opskrivninger 1. januar 2017.....	1.752.978	0	0
Valutakursregulering.....	-46.830	0	0
Årets opskrivninger	-1.888.160	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	-211.655	0	0
Opskrivninger 31. december 2017.....	-393.667	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.. Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)	584.925	126.530	29.412
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Shaoxing Natex Trading Ltd., Kina.....	584.925	-1.888.160	100 %

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på lager, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, valutaterminskontrakter og skattemæssige underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....	-15.035	-12.294	-15.035	-12.294
Omsætningsaktiver.....	201.453	174.043	201.453	174.043
Valutaterminskontrakter.....	130.238	-25.168	130.238	-25.168
Skattemæssige underskud.....	-1.144.241	-626.316	-1.144.241	-626.316
	-827.585	-489.735	-827.585	-489.735
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	489.735	1.129.850	489.735	1.129.850
Årets regulering.....	337.850	-640.115	337.850	-640.115
Udskudt skatteaktiv 31. december.	827.585	489.735	827.585	489.735
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	827.585	489.735	827.585	489.735
	827.585	489.735	827.585	489.735

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 828 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventninger til de næste par års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budget for det kommende år. Budgettet er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Der forventes via forskellige igangsatte processer, at bruttoavancen forbedres og besparelse på omkostninger, hvilket skulle resultere i en forbedret indtjening i det kommende år.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer.....	62.464	0	62.464	0
Omkostninger.....	53.100	54.428	53.100	54.428
	115.564	54.428	115.564	54.428

7

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Eventualposter mv.			9
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 348 tkr.			
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.027 tkr.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			10
Til sikkerhed for belåningskonto i Midt Factoring A/S er deponeret sikringskonto og opsparingskonto med indestående pr. 31. december 2017 på 2.464 tkr. samt debitorer og varelager på 24.006 tkr.			
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende: Sekundær transport i fakturaer og sikringskonti i Midt Factoring A/S på 36.000 tkr. Løsøre pantebrev, 300 tkr., med pant i driftsmateriel, driftsinventar mv. på ejendommen Blangstedgårdsvej, Odense, bogført værdi 279 tkr.			
Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier med remburs på 3.034 tkr. pr. 31. december 2017.			
Pant i opsparingskonto med indestående pr. 31. december 2017 på 127 tkr.			
Til sikkerhed for depositum for lejemål er der afgivet bankgaranti på 126 tkr.			
Nærtstående parter			11
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Selskabet har dattervirksomheden: Shaoxing Natex Trading Ltd., Kina.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.			
Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.			
